
UCHWALA NR XXXVU1 73/2017
RADY MIASTA WLOCLAWEK

zdnia27 listopada 2017 r,

w sprawie okre5lenia wysoko6ci stawek podatku od nieruchomoSci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt B i art.40 ust, 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozqdzie gminnym

(Dz. U. z 2017 r. po2.1875), art. 5 ustawy zdnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych

(Dz. U, z 2017 r. poz. 1785) oraz obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 28 lipca 2017 r,

w sprawie g6mych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych w 2018 r. (M. P. z 2017 r. poz.

800),

uchwala siq, co nastgpuje:

$1. Okre6la siq wysoko6i stawek podatku od nieruchomoSci:

1) od grunt6w:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b

zakwalifikowania w ewidencji grunt6w i budynk6w - 0,78 zl od 1 m2 powiezchni,

b) pod wodami powiezchniowymi stojqcymi lub wodami powiezchniowymi plynqcymijezior i zbiornik6w

sztucznych - 4,41 zl od t ha powiezchni,

c) zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci po2ytku publicznego pzez

organizacje po2ytku publicznego - 0 ,2221od 1 mz powiezchni,

d) pozostalych - 0,39 zl od 1 mz powiezchni,

e) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kl6rym mowa w ustawie z dnia 9 pa2dziemika

2015 r, o rewitalizacji (D2.U.22017 r. poz. 10232p62n. zm.), i polo2onych na terenach, dla kt6rych

miejscowy plan zagospodarowania pzestrzennego pzewiduje pzeznaczenie pod zabudowg

mieszkaniow4 uslugowq albo zabudowg o pzeznaczeniu mieszanym obejmuj4cym wylqcznie te

rodzaje zabudowy, je2eli od dnia wej6cia w zycie tego planu w odniesieniu do tych grunt6w uplynql

okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoiczono budowy zgodnie z pzepisami prawa budowlanego - 2,60 zl

od 1 m2 powiezchni;

2) od budynk6w lub ich czgSci:

a) mieszkalnych - 0,63 zlod 1 mz powiezchni u2ytkowej,

b) zwi4zanych z prowadzeniem dzialalno5ci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych lub ich

czqSci zajgtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej - 20,64 zl od 1 m2 powiezchni u2ytkowej,

c) zajqtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem

siewnym - 10,18 zl od 1 m2 powiezchni u2ytkowej,



d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczei zdrowotnych w rozumieniu pzepis6w o dzialalnoSci leczniczej,

zajgtych pzez podmioty udzielajqce tych Swiadczei - 4,00 zl od 1 6z prowiezchni u2ytkowej,

e) zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowei dzialalno5ci po2ytku publicznego pzez organizacje

po2ytku publicznego - 6,65 zl od 1 m2 powiezchni u2ytkowej,

f) pozostalych - 6,97 zl od 'l mz powiezchni u2ytkowej;

3) od budowli -2oloich wartoSci okreSlonej napodstawieart.4ust.l pkt3iust.3-Tustawy
o podatkach ioplalach lokalnych.

$ 2. Wykonanie uchwaly pwieza sig Prezydentowi Miasta Woclawek.

$ 3. Traci moc uchwala Nr XXVI/1922012 Rady Miasta Woclawek z dnia 29 pa2dziemika 2012 r.

w sprawie okre3lenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. 22012 r.

poz.2&5\

$ 4. L Uchwala wchodzi w 2ycie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku

Uzgdowym Wojew6dztwa Kujawsko - Pomorskiego.

2, Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomo6ci popzez ogloszenie w Biuletynie Informacji

Publicznej Uzqdu Miasta Wloclawek.

niczqcy
iasta

Rafal Sobolewski



Uzasadnienie

Stosownie do postanowiei arl. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 rnarca 1990 r'

o samorzqdzie gminnym, do wyi4cznej wlaSciwosci rady gminy nale2y podejmowanie uchwal

w sprawach podatk6w i oplat w granicach okeSlonych w odrgbnych ustawach.

W mydl art.20 ust. 1 ustawy z dnra 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach

lokalnych, g6me granice stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych, obowiqzujqce w

danym roku podatkowym ulegaj4 corocznie zmianie na nast?pny rok podatkowy w stopniu

odpowiadaj4cym wskzr2nikowi cen towar6w i uslug konsumpcyjnych w okesie pierwszego

p6bocza roku, w kt6rjryn stawki ulegaj4 zmianie, w stosulku do analogicznego okesu roku

poprzedniego. Wskaznik cen, o kt6r]ryn mowa w art. 20 ust. 1 ww. ustawy, ustala siE na

podstawie komunikatu Prezesa Gl6wnego Urzqdu Statystycznego ogloszonego w Dzienniku

Urzgdowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po uplywie

pierwszego p6lrocza.

Prezes Gl6wnego Urzgdu Statystycznego w komunikacie z dnia 11 hpca 2017 r. w sprawe

wskaZnika cen towar6w i usfug konsumpcyjnych w I p6lroczu 2017 r. opublikowanym w

Monitorze Polskim z dr'ila 17 lipca 2017 r. poz. 697, oglosil, 2e wskaZnik cen towar6w i uslug

konsumpcyjnych w I p6lroczu 2017 r. w stosunku do I p6lrocza 2016 r. wyni6sl 101,9

(wzrost cen o 1,9 %).

Minister wlaSciwy do spraw finans6w publicznych ogiasza, w drodze obwieszczenia, w
Dzienniku Urzgdowlm Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", g6me granice stawek

kwotowych na kuldy rok podatkowy z uwzglgdnieniem zasady okreSlonej w art. 20 ust. 1

ww. ustawy, zaokr4glajqc je w 9619 do peinych groszy. Minister Rozwoju i Finans6w w
obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2017 r. oglosil g6me granice stawek kwotowych podatk6w r
oplat lokalnych w 2018 r. (M.P. z dnia 9 sierpnia 2017 r. poz. 800).

ZaloZono,Ze stawki podatku od nieruchomoici proponowane we Woclawku na
2018r. wzrosn4 o 3o/o w stosunku do obecnie obowi4zuj4cych w zaokr4gleniu do pelnych
groszy. Nale2y podkeSlid, 2e stawki podatku od nieruchomoSci nie byty zwigkszane od 2013
roku. Stawki podatku od nieruchomodci proponowane we Woclawku na 2018 r. generalnie
sA nizsze od g6mych granic stawek kwotowych ogloszonych przez Ministra Rozwoj u i
Finans6w np. stawka za budynki mieszkalne wynosi 84,42 0% stawki maksymalnej, stawka za
tzw. grunty pozostale wynosi 8i,25 % stawki maksymalnej, stawka za budynki zwt4zane z
prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej wynosi 95,63 o/o stawki maksymalnej, a stawka za
grunty zwi4zane z prowadzeniem dzialalnodci gospodarczej wynosi 92,03 % stawki
maksymalnej. Stanowi to znaczre Dszczuplenie dochod6w gminy, na co zwraca uwagq
NajwyZsza Izba Konholi i Ministerstwo Finans6w.
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Koniecznym z punktu widzenia rachunku ekonomicznego gminy, prawidlowego

funkcjonowania i wykonywania zadari naloZonych na jednostki samorz4du terytoriatnego jest

ustalenie stawek na wskazanym poziomie. Bior4c pod uwagg wydatki i wplywy bud2etu

gminy nie ma obecnie warunk6w do przyjgcra nilszych stawek podatku od nieruchomoSci.

Wobec powyZszego, jestem przekonany, ze proponowany wzrost stawek podatku od

nieruchomoSci zapewni bud2etowi wyZsze dochody i nie bqdzie oddzialywal negatlrvnie na

sl.tuacj g podatnik6w.

W zw:qzkr. z nowelizacj4 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, nowoSd w $1 pkt 1 lit. e)

ww. uchwaty stanowi stawka podatku od grunt6w niezabudowanych obj gtych obszarem

rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie z dnia 9 pa:Zdziemika 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z
2017 r. poz. 1023 z p62n.zm.), i poloZonych na terenach, dla kt6rych miejscowy plan
zagospodarowania przestrzernego przewiduje przeznaczenie pod zabudowg mieszkaniow4,
uslugow4 albo zabudowg o przeznaczetil mieszanym obejrnuj4cyrn wylqcznie te rodzaje
zabudowy, jeZeli od dnia wejdcia w zycie tego planu w odniesieniu do tych gn-rnt6w uplyn4l
okes 4 lat, a w tym czasie nie zakofczono budowy zgodnie z przepisami prawa

budowlanego. Ponadto w $ 1 pkt I lit. b) ww. uchwaly, pojawia sig znowelizowane okreSlenie

w6d powierzchniowych.
W my5l z allt. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o zwigkach zawodowych,

zalo2enia do projektu niniej szej uchwaly zostaly przekazane do Rady Powiatowej OPZZ,

Zarz4d:l Regionu NSZZ ,,So1idamodi" oraz Zan4du Regionu NSZZ ,,SolidarnoSi 80", w celu

przedstawienia slosownych opinii.
Maj 4c powyZsze na wzglEdzre, wysoce uzasadnione jest podjgcie uchwaly, kt6ra

okedli nowe stawki podatku, bowiem pozostawienie dotychczas obowi4zuj4cych stawek

podatku od nieruchomodci spowodowaloby negatywne skutki dla budZetu gminy.

Uprzejmie proszg Szanown4 Radg o przyjgcie uchwaly w proponowanym brzmieniu.


